
1 

 
平成 27年７月 24日 

各      位 

会社名 株式会社ウェッジホールディングス 

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 此下 竜矢 

（コード 2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場） 

問合せ先 開示担当       横山 幸弘 

（TEL 03 － 6225 － 2207） 
 
 

｢バンダイ様から『ＩＣカードダス ドラゴンボール』（カードゲーム）が発売されます｣ 

 
既にお知らせしておりますとおり当社のカードゲーム事業部は、株式会社バンダイ様からトレーディングカード

ゲームの大型案件を受注しております。このたび株式会社バンダイ様から当該トレーディングカードゲーム『ＩＣ

カードダス ドラゴンボール』第１弾の発売日が 2015 年９月 19 日（土）に決定されましたので、お知らせいたしま

す。 

 

『ＩＣカードダス ドラゴンボール』の詳細につきましては以下の株式会社バンダイ様のホームページをご覧くだ

さい。 

http://www.ic-dragonball.com/ 

 

 

 

 
©バードスタジオ/集英社・フジテレビ・東映アニメーション 

 

 

 

当社は、創業以来、トレーディングカードゲームの企画開発においてリーディングカンパニーとして、数多くの

ゲームメーカー様等から受注をしてまいりました。また 2015 年９月期においてはこのような受注を行うべく営業

や企画開発を行いゲームメーカー様等とプロジェクトを進めてまいりました。今回発売されます『ＩＣカードダス ド

ラゴンボール』は当社の企画開発の創造性と過去の実績が評価を受けた賜物であると考えております。 

 

『ＩＣカードダス ドラゴンボール』の特長は、世界で初めて NFC チップを全カードに搭載している点です。これ

により、ユーザーの皆様はリアルでもデジタルでも同じゲームルールで楽しむことができます。この新トレーディ

ングカードゲームシステムは、これまでリアル中心に展開してきたＴＣＧに「デジタルの同時展開」という新たな形

を加え、ユーザーの皆様に対し、意欲的な商品として提案しているものです。 

http://www.ic-dragonball.com/


2 

 

現在当社はアクセルプラン 2015 を発表し、「アジア展開」「デジタル展開」「リアルユーザー連合」を柱にコン

テンツ事業を推進しております。その中で「デジタル展開」を今回の『ＩＣカードダス ドラゴンボール』で当社が参

画できましたことは、まさに当社が推進しているコンテンツ事業の方針と合致するものであり、最新作でますます

加速している「ドラゴンボール」という世界有数の巨大コンテンツに関わらせていただきましたことも大変光栄なこ

とと考えております。 

 

当社といたしましては「アジア展開」「リアルユーザー連合」を加えてさらに事業拡大を目指して参ります。「ＴＣ

Ｇのへや」イベント開催など、TCG ユーザーをますますワクドキさせることで、トレーディングカードゲーム業界を

盛り上げるとともに、ゲームメーカー様のパートナーとして実績を残していく所存であります。 

 

 今後とも関係各位のご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


